ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA

EDITAL 30/2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO CONCURSO
PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA CATARINENSE , no uso de
suas atribuições e com base no subitem 14.8 do Edital n. 11/2022, que deflagrou o
certame, TORNA PÚBLICOS:

1. As datas, os horários e os locais em que os candidatos deverão se
apresentar para os exames psicotécnico e de sanidade física e mental, conforme
Anexo Único.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O candidato deverá comparecer aos exames portando documento

de identidade original, com foto.
2.2 No tocante ao exame psicotécnico, serão aplicados aos candidatos

testes coletivos e entrevista individual.
2.3 Quanto ao exame de sanidade física, os candidatos deverão

apresentar, na ocasião da avaliação médica, os exames e demais documentos
constantes no Anexo III do Edital n. 29/2023.

2.4 A Avaliação Psicológica Coletiva ocorrerá no dia 17 de julho
deste ano, às 9 horas, na Academia Judicial, localizada na rua Almirante Lamego, n.
1386, Centro, Florianópolis/SC, CEP n. 88015-601.

2.5 Os Exames Médico e Psicológico Individuais ocorrerão na
Diretoria de Saúde, localizada no 5º andar, da Torre I, do Tribunal de Justiça de
Santa Catarina, rua Álvaro Millen da Silveira, n. 208, Centro, Florianópolis/SC, CEP n.
88020-901, nas datas e nos horários constantes no Anexo Único deste Edital.

Florianópolis, data da assinatura digital.

Desembargador Altamiro de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente do Concurso

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE EXAME PSICOTÉCNICO E DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL

Edital - n. 30/2023 - Cronograma - Exames Individuais (7339416)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 1

17 DE JULHO DE 2023
Horário Avaliação Avaliado

9:00 Teste Psicológico - Avaliação
Coletiva

Todos os
candidatos

18 DE JULHO DE 2023

Horário Avaliação Avaliado
13:00 Médica Rafael Oliveira Duarte
14:30 Psicológica Rafael Oliveira Duarte

15:30 Médica Gabriel Rosso de Oliveira
13:30 Psicológica Gabriel Rosso de Oliveira

16:30 Médica Caroline de Fátima Helpa
15:30 Psicológica Caroline de Fátima Helpa

17:30 Médica Isabela Alcalde Torres
16:30 Psicológica Isabela Alcalde Torres

19 DE JULHO DE 2023

Horário Avaliação Avaliado
13:00 Médica Cauê Pereira Martins Santos
14:30 Psicológica Cauê Pereira Martins Santos

15:30 Médica Tulio Augusto Geraldo Parreiras
13:30 Psicológica Tulio Augusto Geraldo Parreiras

16:30 Médica Bruna Lyrio Martins
15:30 Psicológica Bruna Lyrio Martins

16:30 Médica Yves Luan Carvalho Guachala
17:30 Psicológica Yves Luan Carvalho Guachala

17:30 Médica Douglas Braida de Moraes
16:30 Psicológica Douglas Braide de Moraes

20 DE JULHO DE 2023

Horário Avaliação Avaliado
13:00 Médica Camila da Silva Reis
14:30 Psicológica Camila da Silva Reis

Edital - n. 30/2023 - Cronograma - Exames Individuais (7339416)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 2

13:30 Médica Marcus Paulo Pereira Cardoso
16:30 Psicológica Marcus Paulo Pereira Cardoso

15:30 Médica Lara Klafke Brixner
13:30 Psicológica Lara Klafke Brixner

16:30 Médica Pedro Antônio Panerai
15:30 Psicológica Pedro Antônio Panerai

16:30 Médica Karolin Guesser
17:30 Psicológica Karolin Guesser

21 DE JULHO DE 2023
Horário Avaliação Avaliado
13:00 Médica Wilyann Wallace de Souza
14:30 Psicológica Wilyann Wallace de Souza

15:30 Médica Guilherme Faggion Sponholz
13:30 Psicológica Guilherme Faggion Sponholz

16:30 Médica Matheus Della Giustina Perin
15:30 Psicológica Matheus Della Giustina Perin

17:30 Médica Camila dos Santos Russi
16:30 Psicológica Camila dos Santos Russi

Documento assinado eletronicamente por Altamiro de Oliveira, 1º Vice-
Presidente, em 07/07/2023, às 14:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 7339416 e o
código CRC 84AFDC05.

0013506-38.2022.8.24.0710 7339416v20

Edital - n. 30/2023 - Cronograma - Exames Individuais (7339416)         SEI 0013506-38.2022.8.24.0710 / pg. 3

	Edital - n. 30/2023 - Cronograma - Exames Individuais (7339416)